
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.04 dt.03.02.2003 

 
MBI                                                                                                           

MIRATIMIN E PAGESES PER BASHKINE E TIRANES                                                                                                                                                                                                           
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore”, neni.32/ç, ligjit Nr.8487, 

dt.13.05.1999 “Për kompetencat për caktimin e pagave të punës”,  

ligjin Nr.8935, dt.12.09.2002 “Për disa ndryshime në ligjin Nr.8487, 

dt.13.05.1999”, neni.6, gërma.”a”, gërma.”b” dhe gërma.”c”, 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.551, dt.07.11.2002 “Për 

klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e njësive të qeverisjes 

vendore, për efekt page, dhe për caktimin e kufijve të pagave të 

punonjësve të organeve të qeverisjes vendore” dhe relacionit të 

paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Njerëzore dhe 

Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike, me propozimin e Kryetarit të 

Bashkisë, Këshilli Bashkiak     

 

 

 

V E N D O S I  

 

 

1. Të miratojë pagën për çdo funksion në Aparatin e Bashkisë së 

Tiranës sipas strukturës organizative dhe numrit të punonjësve 

të miratuar, në nivelet sipas Lidhjes Nr.1 (funksionarë politikë 

dhe nënpunës civilë), dhe Lidhjes Nr.2 (punonjës të tjerë që nuk 

janë nënpunës civilë),  bashkëlidhur këtij Vendimi 

  



2. Të miratojë shpërblimin mujor të këshilltarëve dhe Kryetarit të 

Këshillit Bashkiak në masën prej 10% të pagës mujore të 

Kryetarit të Bashkisë së Tiranës. 

 

3. Aplikimi i nivelit të pagës sipas pikës 1 të këtij vendimi për 

vitin 2003 do të fillojnë nga dt.15.02.2003 dhe efektet 

financiare do të mbulohen nga fondet buxhetore të këtij viti. 

 

4. Përjashtohen nga zbatimi i këtij vendimi të gjitha institucionet, 

njësitë apo strukturat e varësisë administrative të Bashkisë së 

Tiranës që nuk bëjnë pjesë në strukturën organizative të 

Aparatit të Bashkisë, miratuar me vendimin Nr.87, 

dt.22.11.2002 të Këshillit Bashkiak 

 

5. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme 

e Shërbimeve dhe Burimeve Njerëzore, Drejtoria e Burimeve 

Ekonomike.  

 

6. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                             

                                                                                               KRYETARI 

  

                                                                                      LEONIDHA TOSKA 

 

 

 

 

 

 

 


